- Alcmenæ adulterium, II, 397.  
 Alemani, I, 914.  
 Alentius diaconus, I, 1017.  
 Alethius presbyter, I, 851.  
 Alexander Judæorum rex et pontifex, V, 686. Ejus uxor Alexandra post mortem mariti, Judæorum obtinuit imperium, et filius distribuit, 687.  
 Alexander Macedo, orbis domitor, I, 682. In moribus et in incesso non potuit carere vitii Leonidis magistri sui, *ibid.* Babylonio perit veneno, 689. Alexandri claustra feras gentes cohibent, 464. Alexander idem Magnus, II, 367. Alexander quid dixisse narratur ad Achillis tumulum, 13. Alexander, quare parus dictus, IV, 872. Alexander Magnus appellatus Hircus, 212. Veneno perit, et ejus regnum dividitur in partes, *ibid.* Alexandri Magni regnum, cur æneum? V, 634. Alexandri Magni victoriæ et mors, 703. Ejus successores, *ibid.* Velox Alexandri victoria, 668. Alexander Tyrum obsedit et cepit, 305. Idem Darium vicit in Lycia, *ibid.*  
 Alexandri Aphrodisiæ Commentaria, I, 257, et II, 476 et 635.  
 Alexander monachus, I, 799.  
 Alexander imperator, II, 893. Filius est Mammææ, 899.  
 Alexander Jerusalem episcopus, II, 879. Exstat ejus epistola, *ibid.* Cum Narcisso rexit Ecclesiam, *ibid.* Dormivit in carcere pro confessione Christi, 595.  
 Alexandri hæretici opus, VII, 369.  
 Alexandria olim vocabatur No, I, 704. Gloriabatur se esse participem vocamæ dei, 535. Erectum Alexandria vexillum crucis, et adversa hæresim tropæa fulgentia, turba populorum prospectat, *ibid.* Alexandria, Diopolis, sive Jovis civitas dicitur, III, 84. Alexandria, quæ prius vocabatur No, ab Alexandro Macedone nomen accepit, VI, 94. Hæc metropolis Ægypti, *ibid.*  
 Alexandrinum decretum, I, 59.  
 Alexandrinæ Ecclesiæ consuetudo, II, 875. Ejus martyres, 492. Alexandria, et Ægyptus in LXX suis Hesyrium laudat auctorem, 522. Quid constitutum fuit in synodo Alexandrina, 195. Occidens assensum et præbuit, *ibid.*  
 Alphabetum Hebraicum, I, 146 et seqq. Quæ ab ejus litteris in sacra Script. per ordinem incipiant, *ibid.*  
 Alphabetum Hebræorum se explicasse dicit Hieronymus, III, 75. Alphabetum quomodo legebatur apud Græcos et Hebræos, IV, 1019.  
 Alieni filii qui in idolorum errore generati, VI, 50  
 Aliena appetere publicæ leges vetant, I, 112.  
 Alienis a se parci Deus propter propriam mansuetudinem, V, 877.  
 Allegoria, quid; VII, 471. Pleni sunt allegoriis oratorum et poetarum libri, *ibid.* Dicitur intelligentia spiritalis, *ibid.* Per allegorias incerta non debet extenuari manifestissima prophetia in Scripturis, VI, 952.  
 Alleluia. *Vid.* Epist. XXVI. Cani solitum in fonerib. Christianor., I, 466. Signum ad collectam, II, 622.  
 Apud Alliam exercitus Romanus victus, I, 914.  
 Alma (de verbo) interpretatio Judæorum, II, 287. Vera ex Hebræo assignatur, 288. Alma in Scriptura Hebraica semper significat virginem absconditam, non adolescentulam nuptam, III, 512 et 543.  
 Alpes Juliæ, I, 914. Alpium nomina diversa pro locorum varietate, 544. Quidquid inter Alpes et Pyrenæum est, vastarunt hostes diversi, 913.  
 Altaris Christi ministerio qua veneratione deservendum, I, 759. Ad Altaria Christi stabulati equi, 314. Altare Ecclesiæ unum, non plurima, IV, 207. Unum altare, sicut una fides et una Ecclesia, 208. Unum altare habet Ecclesia, VI, 262. Altaria hæreticorum plurima, *ibid.* Tot habent altaria, quot schismata, *ibid.* Hæretici unum altare habere se jactant, *ibid.*  
 Altare templi erat in partibus Benjamin, I, 581. Altare Dei ex impolitis lapidibus constructum, IV, 779. Altaris corona in modum lilii, V, 530. Altaria duo Domini, aureum et æneum, 94. Non intelligitur quomodo altare, in quo ignis succendendus erat, nihil ab eo patitur, 503. Juxta altare Domini lucus et arbores non plantantur, cur? VI, 40.  
 Altinum fratrum, I, 557.  
 Alypius viderat Hieronymum, I, 301. Salutatur ab Hieronymo, 634.  
 Amabilis episcopus, IV, 167.  
 Aman interpretatur iniquitas, I, 108.  
 Amalec et Chananeus vocatur in Deuteronomio Amorrhæus, III, 212. Amaleci parentes, 350.  
 Amandi tempus est post Deum liberos et propinquos, III, 411. Amantium cæca sunt iudicia, VI, 109. Amare aliquid necesse est, I, 100. Nihil amantibus datum est.  
 121. Verba dulcis amatorum, quæ? 260. Amare et amari magis artibus sæpe quibusdam evenit, VII, 506.  
 Amaritudo quæ non fastidenda, I, 474. Amaritudo et furor species iræ, VII, 635. Contraria est dulcedini, 636. In amaritudinem Deus mutatur nostris vitiiis, qui natura sua dulcis, ac benignus est, V, 30.  
 Amathas discipulus Antouii, II, 2. Ejus corpus sepelivit, *ibid.*  
 Amator sui ipse se seducit, VII, 532. In Dei injuria benigni sumus, in nostra exercemus odia, 141.  
 Amazones, II, 328.  
 Ambiani, I, 914.  
 Ambitio inter luctus lacrymasque non cessans, II, 14.  
 Ambrosius Origenis ἑργοδώτης, I, 192. Temeritatis accusatur, 532. Ejusdem utpote divitis justa reprehensio, II, 897 et 901.  
 Ambrosius frater monuscula et litteras detulit Hieronymo, I, 270.  
 S. Ambrosius, I, 41, 230. S. Ambrosii liber de Vita, 223. Multa ex eo referuntur 226. Verba ejusdem expendit et laudat Hieronymus, *ibid.* Tres libellos de Virginitate scripsit, *ibid.* Laudantur, 106. Ambrosii libri de Officiis, 774. Compilavit Hexæmeron Origenis, 529. Secutus est Sententias Hippolyti et Basilii, *ibid.* Secutus est Origenem, 753. Ambrosii laudes, II, 647, 648. Ambrosii libri sermonibus Origenis pleni, 644. Dicitur colama Ecclesiæ, *ibid.* Ambrosium laceratum ab Hieronymo voluit Rufinus, 617. Interpres fuit Origenis, 504.  
 Ambrosia et nectar gentilium, IV, 458.  
 Amen, approbatio eorum quæ dicta sunt, IV, 787.  
 Amen, quid significet: VII, 35, 380, 535.  
 Amicitia quæ desinere potest, vera nunquam fuit, I, 13. Vera quod sentit, dissimulare non debet, 511. Inconstantia amicitia humane, 761. De illa omnis suspicio tollenda est, 628. Eadem velle, et eadem nolle, ea demum firmæ amicitia est, 988. Vera est illa, quam non utilitas rei familiaris, non presentia tantum corporum, sed Dei timor et Scripturarum studia conciliant, 270. Melius est inimicitias hominum subire perpetuas, quam Dei offensam, amicitias noxiis provocare, 719. Sub occasione sermonis, potest quis amicitias potentium querere, 498. Amicitia Christianæ, quæ? 779. Falsæ amicitia, 193. Bonorum amicitia appetenda, 456. Amicitia ex quo firmæ nascuntur, II, 539. Nulla major inimicitia, quam amicitias necessitate sociare, 753.  
 Amici rari sunt boni et fideles, II, 756. Insidiæ eorum cavendæ, 776. Prudentis est, et amici post reconciliatam simultatem, etiam leves suspiciones fugere, 459. Si amicus pro te dixerit, non testis aut judex, sed fautor putabitur, 410. Numquam de amicum judicio gloriantur. Amicus prava recta judicat, 409. Amicum fides exemplo probata, VII, 142. Amicus diu queritur, vix invenitur, difficile servatur, I, 13. In amicis non res queritur, sed voluntas, 409. Non minus charitas jungit amicos, quæ natura, 17. Diversa sentire possunt, nec ideo seipsos laedere, 610. Amicum non laudanda sunt vitia, 525. In amicis etiam tuta temerem, 537. Amicus aliter, aliter inimicus percipit, IV, 1036. Amicus, quid? VI, 516. Amicus divitum muti, non pauperum, *ibid.* Diu queritur, vix invenitur, difficile servatur, *ibid.* Amici fratres dicuntur, 253. Vera amicitia in quo posita, 517. Eadem quando delicta, *ibid.*  
 Aminadab, quid significat; II, 287.  
 Ammana civitatis nomen, quæ et Philadelphia, VI, 573.  
 Ammonius damnatus, I, 1030.  
 Ammon Beronices episcopus, II, 911.  
 Ammon filii de stirpe Loth generati sunt, VI, 256. Habitant in Arabia, ubi nunc est Philadelphia, *ibid.* Rabba fuit metropolis eorum, *ibid.*  
 Ancona et excelsa loca semper Idolis dedicata, IV, 849.  
 Amor ordinem nescit, I, 21. Amor Christi, quid facit? 124. Quæ vincula rumpit amor Dei, et gehennæ timor, 51. Sanctus amor impatientiam non habet, 290. Impudicus, quid agit? 1090. Facilius negligentia potest emendari, quam amor nasci, 18. Debat amor irasci, 29. Grandis in suos pietas impietas in Deum est, 184. Amor amore expulsus, 912. Illic ti amores in sene evelli non possunt, 787. Amor sanctus impatientiam non habet, II, 401. Totæ amoris insectatio apud Platonem exposita est, 518. Ejus incommoda Lysias explicat, *ibid.* Nemo potest duobus amoribus possideri; si carnis amator es, amorem spiritus non capis, III, 503.  
 Amor purus charitatis, VII, 730.  
 Amorrhæi post expiata peccata expulsi, VI, 213.  
 Amos ruborum mors distringens, repente propheta effectus est, I, 35. De quibus prophetat, 277. Pauci verbis explicari non potest, *ibid.* Amos oropheta sepulcrum in

Tecua, III, 206, 283. Amos nomen diversis litteris apud Hebræos scribitur, et diverso modo interpretatur, IV, 7, 8. Amos pater Isaiæ non est tertius duodecim prophetarum. 8. Amos pastor pecorum utilis in sua prophetia sermonibus artis suæ, VI, 225. Amos nequaquam ad Jerusalem, sed ad Israel et in Samaria prædicat, 221.

Amphiarus ab uxore sua proditus, II, 517.

Amphilochius, I, 66.

Amphimallus, I, 435.

Amolius Latinorum rex, I, 46.

Ana quid invenerit in deserto, aquas calidas, an stagnum, an asinos velocissimos, III, 363.

Anabasis, qui, II, 535.

Anachoretarum conversio, I, 120.

Anacletus II, Romæ episcopus, II, 855.

Anagoge, quid, I, 851.

Anamartetos idem quod sine peccato, I, 1028.

Ananias et Sapphira, quare condemnati? I, 990. Puniantur non crudelitate sententiæ, sed correptionis exemplo, *ibid.* Ananias et Sapphira timide sua servaverunt, 324.

Ananiam, Azariam et Misabel de captivitate venientes, aurum et argentum in munera Templi, et coronas pontificis ac ducis attulisse, Hebræi tradunt, VI, 828.

Anastasius Origenem damnavit, I, 585. Hunc Roma diu habere non meruit, quare? 958. Laudatur, 992.

Anastasius urbis Romæ episcopus, II, 491, 515, 516, 550, 553, 560, 564. Prædicat Origenem hæreticum, 465. Epistola papæ Anastasii, 549. Una ad Joannem Jerosolymitanum, 505.

Anathema, quid? I, 839 *et seqq.*

Anathoth, quid significet? V, 816. Quantum ab Jerosolymis distet, IV, 925.

Anatolius sacerdos Laodicenæ Ecclesiæ, I, 429

Anaxagoræ sententia, I, 534.

Anaximandri liber secundus de philosophia, II, 509.

Anchira Galatiæ metropolis quot schismatibus diaccrata? VII, 427.

Ancillas, quæ matri in obsequio sunt, tibi scias esse in insidiis, I, 936. Quanto vilior earum conditio, tanto facilior est ruina, *ibid.* Ancilla virgo procedens ornatior dominis, quare digna planctu, 802. Aliæ notantur, *ibid.*

Andabatarum raos pugnandi, II, 210. More eorum pugnare quid sit? 294.

Andræ et Philippii apostolorum benevolentia, I, 890.

Corpora SS. Andræ, Lucæ et Timothei Constantinopolim translata, II, 301.

Andromeda ad saxum religata, I, 966.

Anea, vicus in quo habitatores omnes erant Christiani, III, 151.

Angelus (Inter) non est masculus neque femina, I, 215. Lætitia angelorum super peccatores penitentiam agentes, 896. Angelus custos, 1090. Angeli custodes locorum, 453. Similes erimus angelis in cælo, *ibid.* Similitudo angelorum nobis promittitur, sed non natura, 817. Non substantiam nobis angelorum, sed conversationem et beatitudinem Dominus repromittit, *ibid.* Quando dicimur futuri sicut angeli, non natura corporum tollitur, sed gloriæ magnitudo monstratur, 455. Per quæ in humano corpore, angelorum impetratur conversatio? 987. Angeli, nomen est officii, II, 425. Secundum naturam suam sunt invisibiles, 415. Immortales leguntur per gratiam, non per naturam, 750. Nusquam auditur spirituum virtutum in cælo nuptias celebrari, 439. Angelorum merita diversa, 569. Exercitus angelorum, vocantur castra Dei, 790. Datur subordinatio inter illos, 479. Habent diversa officiorum genera et merita, 480. Possunt recipere peccatum, 529. Similitudo angelorum in quo est posita? 459. Angelus refuga, 482, 612. Angelo Ephesi deserta charitas impunita, 198. In angelo Pergamense Ecclesiæ idololatriæ esus, et Nicolitarum doctrina reprehenditur, 198. Angeli præsentibus huic mundo, III, 487. Unicuique nostrum angelus adhæret comes, quo ad Deum verba nostra perferuntur, 428. Angeli terram circumveant, et sunt administratorii spiritus, qui instar avium nostra verba et cogitationes ad cælum perferunt, 479. Angeli præpositi super homines, prævalent hominum potestati, et prohibere possunt injurias a clientibus, 429. Angeli ubi in ortu Domini ceciderint, 361. Angelorum tutela, IV, 1055. Angeli custodes, 675. Angeli præsidēs, 550. Angeli præsentis portis urbis Dominicæ, 344. Angeli singulis præsentis gentibus, 264, 441. Angeli humano præsentis generi, 216. Unusquisque habet angelum custodem, 822. Angeli stant in conspectu Dei, 980. Cælum angelorum habitaculum, 537, 650. Angeli vocantur aves, 547. Angeli lapides ignei, 638. Angeli quo sensu alas habere dicuntur, 92. Angeli et viri sancti vehicula dicuntur, quibus homines adducuntur ad fidem, 821. Universa hominum multitudo

angelorum multitudini comparata, pro bibulo ducitur, 488. Imitatur angelos per virtutes, 702. Quod angeli faciunt in cælis, hoc in terra faciendum, 586. Per spiritum Domini, angelus intelligendus, 754. Angeli boni et mali designati, 236. Angeli mali præsidēs provinciarum, 337. Angeli rebus omnibus præsentis, V, 818. Angelorum officia, 669. Quatuor angelis principalia regna commissa, 665. Apostropha ad angelum custodem, 889. Angeli dii sæpius nuncupantur, 643. Imitatur angelorum officia, 617. Mali angelorum tormentis præpositi sunt, 362. Angeli rerum humanarum procuratores, VI, 500. Laudantur et accusantur pro virtutibus vel vitiis eorum quibus præsentis, *ibid.* Angeli designati ad gubernationem mundi, 662. Angeli Christo ministrarunt in terra, 785. Sensus a Deo illuminatus, angelus noster est, 808. Angelorum tutela, 17. Quidam putant Joannem Baptistam, Malachiam et Aggæum fuisse angelos, 731. Angeli pessimi dicuntur Dei exercitus. 190. Angeli et apostoli natura sua mutabiles, VII, 385. Angelorum præsidium et tutela, 21, 140. Angeli custodes, 446. Præsentis quatuor elementis, 447. Varia angelorum ministeria erga Christum, 211. Virtutes cælorum, angeli, 197, 198. Deus loquens in angelis et per angelos. 442. Angeli quo sensu habent patres in cælis, 601. Angelus refuga, 619. Angeli apostatæ, 576.

Angulus pro regno ponitur, IV, 205.

Angustis (in) et laboribus, quid legendum, I, 121. Futuri temporis gloria præsentis angustiam mitigantur, 620. In angustis quid dicendum consolationis causa, IV, 884. Conterit Deus in variis angustis, ut paleas excutiat, 306. In angustis positus quid solemus dicere? VI, 301.

Anianus succedit Marco, II, 815.

Anicetus regens Ecclesiam, II, 837. Decimus episcopus Romæ fuit post Petrum, 865.

Anima immortalis est, et subsistens post mortem, I, 334. Nonnulli de ea philosophati sunt, *ibid.* Nescit diversitatem sexus, 900. Ecclesiastici nonnulli putant animas olim conditas, haberi in thesauro Dei, 948. Alii existimant a Deo fieri quotidie, *ibid.* De origine animæ ubi scripsit Hieronymus, 919. Sententia maximæ partis Occidentalium de ea, 948. Aliæ variæ notantur, *ibid.* De nomine ejus, quid sentitur? 598. Si sit sine mente et sensu, jumentis comparatur, 598. Omnis anima tristis separatur a corpore, 427. Thesaurus animarum quomodo exhauritur, 617. Prudentia animæ non potest anima nuncupari, 588. Nuda anima non appellatur vir et mulier, sed corpora, 624. Anima Christianæ pabulum est, si in lege Domini medietur, 15. Verum Christi templum anima credentis est, 324. Hæc exornetur, ut Christum mereatur suscipere, *ibid.* Quid pulchrius anima, quæ Dei filia nuncupatur, et nullos extrinsecus quærit ornatus; 283. Quomodo erudienda est, quæ futura est templum Domini, 681. Anima sacrificiis Dei vacans, debet esse ab omni affectu expedita, 182. Hostes ejus varii, 51. Muro continentis vallem illam, 605. Libertatem illius quotidiana virtutum exercitatione teamur, *ibid.* Totis viribus animas nostras ab omni contagione purgemus, 595. Libertas animæ vitiiis opprimitur, et saucior meditatione virtutum, 608. Munditia corporis atque vestitus, ejus immunditia est, 715. Nobis non corporis cultus, sed et animæ vigor quæritur, etc., 288. Habeto coram non rei familiaris, sed animæ tuæ, 956. Quo culmine, edificatio animæ protegitur, 719. Nulli parcas, ut soli parcas animæ, 956. Non prius corpusculum requiescat, quam illa pascatur, 121. Media fluctuat inter opera carnis et spiritus, 506. Aliud anima desiderat, aliud caro facere cogitur, 896. Qui animas suas variis vendiderit desideris, horum quibus se tradiderint, famuli nuncupantur, 605. Legum iussa conservans, a malorum contagione securitur, 614. Quo solet sterile animarum solum pinguescere? 933. Carnis bona in ejus laudibus non requirenda, 536. Dominus magis quærit animas credentium, quam opes, 453. Quomodo præceptum fertur in profundum impietatis, 605. Nullam animam recipit Deus, quæ eo nolente separatur a corpore, 180. Anima non est de Dei substantia, II, 426. Ecclesiastica opinio de origine animarum, 537. Tres animæ origines notantur, 497. Tres sententiæ de eadem, 558. Quotidie Deus fabricatur animas rationales, 427. Anima nobis cum diis, corpus cum bellis commune est, 339. Corpus puer dicitur, anima pædagogus, *ibid.* Vinculum animæ corpus, 481. Comparationes animæ et corporis, 339. Utriusque creator est Deus, 428. Et anima et corpore compacti, utriusque substantiæ naturam consequimur, 794. Quomodo corpus sanum dicitur, si nullo tanquam vexetur: ita anima absque vitio, si nulla perturbatione quatiatur, *ibid.* Non flagitatur nitor lingua, sed animæ quæritur pietas, 224. Grandis exultatio illius unde sit, 341. Prius animæ reflectio quærenda, quam

corporis, 27. Cogitationum et perturbationum impetus sustinet: quare? 704. Anima ingreditur in corpora parvulorum, III, 482. Ridendi sunt qui putant animas cum corporibus seri, et non a Deo, sed a corporum parentibus generari, 492. Anima ad imaginem Dei creata est, IV, 591. Ornamenta animæ, quæ; 782. Bona animæ virtutes; mala, vitia, 645. Sanctorum animæ semper in corde Dei sunt, 570. Sanctorum animæ colles et montes dicuntur pro varietate virtutum, 653. Anima nostræ vinea Dei et pomorum paradisi dicitur, quando ratio præest, et habet Deum custodem, 18. Libertas animæ servanda, 700. Animarum, quæ de sanctitate pristina corruerunt, vastitas et miseria, 16, 17. Post quietem noctis anima vegetior est ad audiendum et faciendum quæ dicuntur, 895. Perturbatio animæ vocatur ebrietas, 76. Impudens anima nunquam saturatur suo errore, 662. Omnium animarum affectus in fetus suos ingenuus, 810. Quænam animantia in terris desertis habitant, 444. Animæ puræ a Deo conditæ, V, 257. Animarum, quæ de sanctitate pristina corruerunt, vastitas et miseria, 171. Animæ foeditas cum adulterat in vitia, 297. Anima tripartita, 898. Animæ pulchritudo, 931. Anima in medio virtutum et vitiorum posita, VI, 575. Omnes animæ Dei sunt, 175. Vera causa lætitiæ animæ, quæ? 728. Omnis anima per naturam suam tabernaculum Dei est, non demonis, 597. Anima similis efficitur ei cui adhæret, vel Deo, vel mundo, 578. Anima separata a corpore quo ducitur? 548. Manum Dei evadere non potest, *ibid.* Anima invisibilis est, et incorporea, VII, 62. Cum corpore puietur, *ibid.* Principale animæ in corde, non in cerebro, 114. Anima in quodam mediotallo posita inter carnem et spiritum, 505. Media consistit inter jurgium carnis et spiritus, 502. Magna dignitas animarum, 159. Habet sensus et membra sua, sicut corpus, 420, 678. Ad quid acceptimus animam et intellectum, 620. Animæ corporibus solutæ ubi habent juxta quosdam, 676. Anima Christiana quomodo carnem diligit et nutrit, 658. Majus lucrum non est, quam si humanam animam lucretur, 705.

Animalia bruta ductores sequatur suos, I, 912. In eadem retia non incidunt, 285. Desertum hujus sæculi nutrit talia, 934. Animal non potest vivere, nisi crescendo capax sit, II, 540. Bruta animalia, quamvis in longo itinere, noverunt secundo diverticula, 486. Muta animalia Deum esse sentiunt, 12. Multitudo venenatorum animalium ex improviso ebulliens, 52. Bruta animalia curata, 25. Venenata notantur, 47. Animalia diversa diversorum in hominibus morum simulacra, IV, 259.

Animalia quatuor apud Ezechielem quid significant, I, 568. Animalia evangelistis tributa, VII, 6.